
UCHWAŁA NR XXIII/142/2013
RADY GMINY RAKÓW

z dnia 21 lutego 2013 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Raków 

Na podstawie art.18. ust.2 pkt.15, art.40 ust.1 i art.41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm) oraz art.4 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2012 r.poz.391z poźn. zm) po 
zasiegnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kielcach Rada Gminy 
Raków uchwala co następuje: 

§ 1. 

Uchwala się,, Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Raków" zwany dalej 
regulaminem, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Raków. 

§ 3. 

Regulamin obowiazuje właścicieli nieruchomości, mieszkańców oraz osoby przebywajace czasowo na 
terenie gminy Raków. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raków. 

§ 5. 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXXIII/166/2006 Rady Gminy 
Raków z dnia 26 kwietnia 2006 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Raków. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Jerzy Nowak

Id: RTQTC-PHJWN-VLVJS-LFQFK-UPIWC. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIII/142/2013

Rady Gminy Raków

z dnia 21 lutego 2013 roku

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Raków

Rozdział 1

Postanowienia ogólne

§1
Regulamin  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  gminy  Raków,  zwany  dalej 
„Regulaminem”,  określa  szczegółowe  zasady  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie 
nieruchomości położonych  na  obszarze  Gminy  Raków.  Zadaniem  Gminy  jest  zorganizowanie 
gospodarki odpadami komunalnymi a do obowiązków właścicieli nieruchomości należy ponoszenie na 
rzecz Gminy opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Rozdział 2

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 2
Właściciele  nieruchomości,  a  także  współwłaściciele,  użytkownicy  wieczyści  oraz  jednostki 
organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty 
władające nieruchomością zwani dalej „właścicielami nieruchomości” zapewniają utrzymanie na ich 
terenie czystości i porządku oraz należytego stanu sanitarno – higienicznego poprzez:

1) zbieranie  i  pozbywanie  się  odpadów  komunalnych  stałych  oraz  odprowadzanie 
nieczystości ciekłych zgodnie z zasadami określonymi w niniejszym Regulaminie;

2) zagospodarowanie jak największej ilości surowców wtórnych,   korzystając przy ich 
zbieraniu ze specjalnie oznakowanych do tego celu pojemników lub worków poprzez 
selektywne  zbieranie  frakcji  odpadów  komunalnych  takich  jak:  papier,   szkło, 
tworzywa  sztuczne,  metal   i  opakowania  wielomateriałowe  oraz  odpadów 
komunalnych  ulegających  biodegradacji,  w  tym  odpadów  opakowaniowych 
ulegających biodegradacji; 

3) wydzielanie z odpadów komunalnych odpadów niebezpiecznych;
4) usuwanie z nieruchomości  odpadów wielkogabarytowych;
5) utrzymywanie  w  stanie  czystości  pojemników  i  miejsc  gromadzenia  odpadów 

komunalnych;
6) niezwłoczne  usuwanie  z  terenu  nieruchomości  materiału  rozbiórkowego  i  resztek 

materiałów  budowlanych  powstałych  w  wyniku  remontu  i  modernizacji  lokali 
mieszkalnych i innych budynków;

7) usuwanie z nieruchomości zużytych opon i  odpadów zielonych;
8) oddzielne  gromadzenie  nieczystości  ciekłych  w  postaci  ścieków  bytowych  oraz 

gnojówki i gnojowicy, w przypadku prowadzenia działalności rolniczo – hodowlanej.

1

——————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: RTQTC-PHJWN-VLVJS-LFQFK-UPIWC. Podpisany



§ 3
1. Odpady  komunalne  powstałe  na  terenie  nieruchomości  są  zbierane   i  odbierane  w  sposób 

selektywny, w systemie odbierania indywidualnego  -   u „źródła”.
2. Z wytworzonych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych  wydzieleniu podlegają:

1) odpady surowcowe, w tym:
a) papier i tektura (w tym opakowania, gazety, czasopisma itp.),
b) szkło bezbarwne i kolorowe,
c) tworzywa sztuczne,
d) metal,
e) opakowania wielomateriałowe;

2) odpady  ulegające  biodegradacji,  (w  tym  odpady  opakowaniowe  ulegające 
biodegradacji i odpady zielone z pielęgnacji ogrodów );

3) przeterminowane leki;
4) chemikalia, zużyte baterie i akumulatory;
5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;
6) meble i odpady wielkogabarytowe;
7) odpady budowlane i rozbiórkowe ;
8) zużyte opony;
9) popiół. - sezonowo od października do kwietnia

3. Odpady komunalne, zbierane w sposób selektywny, należy gromadzić w  następujący sposób:
1) odpady   opakowaniowe  należy  składać  do  pojemników  o  odpowiednich    kolorach 

przypisanych do  poszczególnych frakcji odpadów, na jakie są przeznaczone, a więc:
a) kolor niebieski   - papier, tektura,
b) kolor zielony   - szkło bezbarwne i kolorowe,
c) kolor żółty       - tworzywa sztuczne (plastik),
d) kolor czerwony  -  metal,
e) kolor szary lub czarny  -  na  opakowania  wielomateriałowe;

2) odpady kuchenne ulegające biodegradacji oraz odpady zielone w zabudowie zagrodowej i 
jednorodzinnej mogą być kompostowane  w przydomowym kompostowniku, po zgłoszeniu 
tego  faktu  w deklaracji.  Jeżeli  właściciel  nie  zadeklarował  składania  tych  odpadów w 
przydomowym  kompostowniku,  zobowiązany jest  wyposażyć  nieruchomość  w odrębny 
pojemnik  koloru  brązowego  na  odpady  kuchenne  oraz  zielone.  W  zabudowie 
wielorodzinnej  najemca  /właściciel  lokalu  odpady  te  składa  do  odrębnego  pojemnika 
koloru brązowego, w który zarządca nieruchomości ją wyposażył;

3) przeterminowane  leki  i  chemikalia  należy  umieszczać  wyłącznie  w  punktach  do  tego 
wyznaczonych, zlokalizowanych w aptekach i placówkach zdrowia;

4) zużyte  baterie  należy  gromadzić  w  przezroczystych  workach,  tak  aby  można  było 
zidentyfikować  ich  zawartość  lub  składać  do  oznaczonych  pojemników i  przekazywać 
podmiotowi odbierającemu odpady lub zwrócić bezpłatnie do punktów ich zbierania;  

5) zużyte  akumulatory   należy  przekazywać  placówkom  handlowym  prowadzącym  ich 
sprzedaż detaliczną,

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy gromadzić w przezroczystych workach lub 
oznaczonych  pojemnikach,  a  jeżeli  sprzęt  jest  znacznych  rozmiarów  przygotować  do 
odbioru w miejscu wystawienia pojemników. Zużyty sprzęt elektryczny lub elektroniczny 
może  być  bezpłatnie  przekazywany również do punktów zbierania,  punktów sprzedaży 
sprzętu oraz punktów serwisowych na zasadach określonych w odrębnych przepisach;

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyte opony należy  wystawić na chodnik 
przed wejściem do nieruchomości lub na miejsce wyznaczone do tego celu przez zarządcę 
nieruchomości, z którego odbierane są przez podmiot uprawniony;

2

——————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: RTQTC-PHJWN-VLVJS-LFQFK-UPIWC. Podpisany



8) odpady budowlane i rozbiórkowe składane są do kontenera dostarczonego przez podmiot 
uprawniony  i  w  nim  odbierane  na  koszt  właściciela  nieruchomości  po  uprzednim 
zgłoszeniu;

9) popiół należy gromadzić w pojemnikach na nieruchomości w sposób nie powodujący jego 
nasiąkania i  wystawić  na chodnik przed wejściem lub na miejsce wyznaczone do tego 
celu przez zarządcę nieruchomości, z którego odbierany będzie w sezonie  przez podmiot 
uprawniony;  Popiół  może  być  bezpłatnie  przekazany  do  punktu  selektywnej  zbiórki 
odpadów. W takim przypadku właściciel pokrywa koszty transportu popiołu do punktu.

§ 4
1. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gruzu, popiołu, 

szlamów, substancji toksycznych, żrących, wybuchowych, przeterminowanych leków, zużytych 
olejów, resztek farb, rozpuszczalników, lakierów i innych odpadów niebezpiecznych. 

2. Zabrania się spalania w pojemnikach i koszach na odpady, jakichkolwiek odpadów.
3. Do pojemników na papier, tekturę opakowaniową i nieopakowaniową zabrania się wrzucać:

1) opakowania z zawartością np. żywnością, wapnem, cementem,
2) kalkę techniczną;
3) prospekty,  foliowane i lakierowane katalogi.

4. Do pojemników na opakowania szklane zabrania się wrzucać:
1) ceramikę /porcelana, naczynia typu arco, talerze, doniczki/;
2) lustra;
3) szklane opakowania farmaceutyczne i chemiczne z pozostałościami zawartości;
4) szkło budowlane /szyby okienne, szkło zbrojone/;
5) szyby samochodowe.

5. Do pojemników na opakowania z tworzyw sztucznych zabrania się wrzucać:
1) tworzywa sztuczne pochodzenia medycznego, mokre folie;
2) opakowania  i  butelki  po  olejach  i  smarach,  puszki  pojemniki  po  farbach  

i lakierach;
3) opakowania po środkach chwasto- i owadobójczych.

6. Zabrania się odprowadzania płynnych odchodów zwierzęcych oraz podsiąków z obornika do 
zbiorników bezodpływowych, w których gromadzone są ścieki bytowe. 

7. Zabrania się wykorzystywania przez prowadzących działalność gospodarczą koszy ulicznych 
do  składowania  i  gromadzenia  odpadów  powstałych  w  wyniku  prowadzonej  przez  nich 
działalności gospodarczej.

8. Zabrania  się  wykorzystywania  koszy  ulicznych  do  składowania  odpadów  powstałych
 w indywidualnych gospodarstwach domowych.

9. Zabrania  się  gromadzenia  odpadów  komunalnych  poza  pojemnikami  i  w  miejscach 
przypadkowych  np.  w  lasach,  rowach,  rzekach,  na  terenach  rekreacyjnych  ,  placach, 
nieużytkach rolnych, itp. miejscach. 

10. Zabrania  się  gromadzenia  odpadów komunalnych  poza  pojemnikami  w  obrębie  zbiornika 
wodnego „Chańcza”.

11. Zabrania  się  spalania  w  instalacjach  grzewczych  gospodarstw  domowych  odpadów  typu: 
tworzywa sztuczne, opakowania po farbach, olejach, lekarstwach, gum, zużytych opon itp. 

§ 5
1. Właściciele  nieruchomości  obowiązani  są  do  uprzątania  błota,  śniegu,   lodu  i  innych 

zanieczyszczeń  z  części  nieruchomości  służących  do  użytku  publicznego  oraz  z  chodników 
położonych  wzdłuż  nieruchomości  niezwłocznie  po  ich  wystąpieniu,  natomiast  innych 
zanieczyszczeń  w miarę potrzeby.

2. Właściciele nieruchomości nie są obowiązani do wykonywania obowiązków, o których mowa w 
ust.1 jeżeli na chodniku dopuszczony jest płatny postój lub parkowanie pojazdów.

3

——————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: RTQTC-PHJWN-VLVJS-LFQFK-UPIWC. Podpisany



§ 6
1. Mycie  i  naprawa  pojazdów  samochodowych  na  terenach  publicznych,  poza  myjniami  

i warsztatami naprawczymi jest dozwolona wyłącznie w miejscach do tego wyznaczonych.
2. Zezwala się na mycie pojazdów samochodowych na terenie nieruchomości nie służących do użytku 

publicznego, pod warunkiem odprowadzania powstałych ścieków do kanalizacji lub zbiorników 
bezodpływowych,  po uprzednim ich przejściu przez łapacz i odstojnik. Odprowadzanie ścieków 
bezpośrednio do gleby lub wód powierzchniowych i podziemnych jest zabronione.

3. Naprawa pojazdów samochodowych związana z ich bieżącą eksploatacją jest dozwolona na terenie 
nieruchomości,  pod  warunkiem,  że  nie  spowoduje  to  zanieczyszczenia  wód  lub  gleby  oraz 
uciążliwości  dla  sąsiadów.  Powstałe  odpady  powinny  być  gromadzone  i  usuwane  zgodnie  z 
obowiązującymi przepisami prawa.

Rozdział 3

Rodzaj  i  minimalna  pojemność  pojemników  przeznaczonych  do  zbierania  odpadów 
komunalnych  na terenie  nieruchomości  oraz  drogach publicznych,  warunki   rozmieszczania 
tych  pojemników  i  ich  utrzymania  w  odpowiednim  stanie  sanitarnym,  porządkowym  i 
technicznym.

§ 7
1. Dla potrzeb zbierania odpadów komunalnych i  na terenie gminy ustala się następujące rodzaje 

pojemników i ich minimalną pojemność::
a) worki o pojemności od 60l do 120l,
b) pojemniki o pojemności 120l, 240l, 1100l,
c) kontenery KP – 7 o pojemności 6500l do 7000l
d) kosze uliczne o pojemności od 10l do 50l,

   Nieczystości ciekłe należy odprowadzać do:
a) sieci kanalizacyjnej,
b) zbiorników bezodpływowych,
c) oczyszczalni przydomowych.

2.  Zgodnie  z  Wojewódzkim Planem Gospodarki  Odpadami  przyjmuje  się,  że  mieszkaniec  gminy 
rocznie wytwarza  odpady o masie około 240 kg  co przy miesięcznym cyklu wywozu stanowi 20 kg 
odpadów  na 1 mieszkańca .
3.Odpady  komunalne,  które  nie  są  zbierane  w  sposób  selektywny,  należy  gromadzić  
w pojemnikach  lub kontenerach o minimalnej  pojemności,  uwzględniającej  poniżej  przedstawione 
średnie  wskaźniki  nagromadzenia odpadów:     

1) rodzina licząca nie więcej niż sześć osób zobowiązana jest wyposażyć nieruchomość  
w  co najmniej jeden kubeł o pojemności 120 l;

2) rodziny liczniejsze mają obowiązek wyposażyć nieruchomość w kubły o pojemności 
zapewniającej pokrycie zapotrzebowania według norm ustalonych w punkcie 2;

3) zarządcy  nieruchomości  wielolokalowych  zobowiązani  są  dostosować  pojemność 
pojemników do liczby mieszkańców i cyklu wywozu, biorąc pod uwagę normatywy 
zapisane w punkcie 2;

4) właściciele nieruchomości wykorzystywanych w celach wypoczynkowych, i rekreacji 
indywidualnej zobowiązani są dostosować  ilość i pojemność pojemników do liczby 
osób  wypoczywających/przebywających  na  nieruchomości  i  cyklu  wywozu, 
uwzględniając normatywy przedstawione w punkcie 2.   

4

Id: RTQTC-PHJWN-VLVJS-LFQFK-UPIWC. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————

Strona 5



4.  Prowadzący  działalność  gospodarczą,  kierujący  instytucjami  oświaty,  zdrowia,  zobowiązani  są 
dostosować  pojemność  pojemników do swych  indywidualnych  potrzeb  uwzględniając  następujące 
normatywy dostosowane do dwutygodniowego cyklu odbioru:

1) dla placówek oświatowych  -  3 l na każdego ucznia i pracownika;
2) dla  lokali  handlowych  50 l  na każde 20m2 pow. całkowitej,  jednak nie  mniej  niż 

pojemnik o pojemności 120 l na lokal;
3) dla punktów handlowych poza lokalem  -  50 l na każdego zatrudnionego, jednak co 

najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l na każdy punkt;
4) dla lokali gastronomicznych  -  20 l na jedno miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także 

miejsc w tzw. ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu;
5) dla  punktów  handlowych,  gastronomicznych,   ośrodków  wypoczynkowych 

turystycznych  i  agroturystycznych,  pensjonatów, hoteli,  wypożyczalni  sprzętu,  itp., 
prowadzonych nad zbiornikiem wodnym „Chańcza”  -  jeden pojemnik o pojemności 
1100 l na każdy  punkt;

6) dla  domków letniskowych,  zlokalizowanych  nad  zbiornikiem wodnym  „Chańcza”, 
wykorzystywanych  w  celach  wypoczynkowych  i  rekreacyjnych,  /w  tym  rekreacji 
indywidualnej/  20 l na każdego wypoczywającego, 

7) dla pól namiotowych, biwakowych  -  jeden pojemnik KP - 7 na każde pole
8) dla gospodarstw agroturystycznych  -  jeden pojemnik o pojemności 120 l na każde 5 

przygotowanych miejsc noclegowych;
9) dla prowadzących działalność gospodarczą (produkcyjną, wytwórczą usługową) jeden 

pojemnik o pojemności 120 l na każdych 5 pracowników.

§ 8
1. Właściciel  nieruchomości  zapewnia  utrzymanie   czystości  i  porządku  na  jej  terenie  przez 

dostosowanie wielkości zbiornika bezodpływowego do ilości osób przebywających na jej terenie, 
w  taki  sposób  by  opróżnianie  było  konieczne  nie  częściej  niż  raz  na  dwa  tygodnie  bez 
dopuszczenia do jego przepełnienia. 

2. Określając  wielkość  i  przepustowość  urządzeń  należy  przyjąć  niżej  podane  średnie  wskaźniki 
wytwarzania ścieków:

1) mieszkańcy  -  3,0m3 / osobę / miesiąc;
2) sklepy spożywcze  -  1,2 m3 / zatrudnionego / miesiąc;
3) pozostałe sklepy  -  0,9 m3 / zatrudnionego / miesiąc;
4) kawiarnie, bary, restauracje, piwiarnie itp.,   -  0,8m3 / zatrudnionego / miesiąc;
5) zakłady produkcyjne  -  0,45m3 / zatrudnionego/ miesiąc. 

3. Przepustowość  przydomowej  oczyszczalni  ścieków  musi  zostać  dostosowana  do  ilości 
mieszkańców  w  sposób  zapewniający  uzyskanie  stopnia  ich  oczyszczania  określonego  w 
przepisach odrębnych.

§ 9
1. Zarządcy dróg publicznych zobowiązani są do wyposażenia dróg w kosze do zbierania odpadów 

komunalnych spełniające normy techniczne o pojemności określonej w § 7 ust.1,  lit.  d. Kosze 
uliczne  do  gromadzenia  odpadów  komunalnych  przy  drogach  publicznych  winny  być 
rozmieszczone na przystankach komunikacyjnych.

2. Na nieruchomościach służących do użytku publicznego, innych niż drogi publiczne, kosze winny 
być umieszczone w ilości dostosowanej do natężenia ruchu i zapewniającej utrzymanie porządku i 
czystości, o pojemności określonej w § 7 ust.1,  lit. d.

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do systematycznego opróżniania koszów ulicznych, nie 
dopuszczając  ich  do  przepełnienia  oraz  do  utrzymania  ich  w  należytym  stanie  sanitarnym, 
porządkowym i technicznym. 

5

——————————————————————————————————————————————————
Strona 6Id: RTQTC-PHJWN-VLVJS-LFQFK-UPIWC. Podpisany



§ 10
1. Pojemniki na odpady należy ustawiać w miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla pracowników 

podmiotu odbierającego bez konieczności otwierania wejścia na teren nieruchomości  lub, gdy 
takiej  możliwości  nie  ma,  należy  wystawić  je  w  dniu  odbioru,  na  chodnik  lub  ulicę  przed 
wejściem na teren nieruchomości. Dopuszcza się także wjazd na teren nieruchomości pojazdów 
podmiotu  odbierającego w celu odbioru odpadów zgromadzonych  w pojemnikach.  Pojemniki 
powinny być zamknięte i zabezpieczone przed zbieraniem się na nich wody i błota.

2. Właściciel  nieruchomości  ma  obowiązek  utrzymywania  pojemników  na  odpady  w  stanie 
czystości, dobrym stanie technicznym oraz ich okresowego dezynfekowania. 

3. Wyselekcjonowane  odpady  wielkogabarytowe  i  niebezpieczne  muszą  być  wystawione  
w  terminie  przewidzianym  do  odbioru  na  chodnik  lub  ulicę  przed  wejściem  na  teren 
nieruchomości  w  zabudowie  jednorodzinnej  lub  na  miejsce  wyznaczone  do  tego  celu  przez 
zarządcę nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej.

4. Wyselekcjonowane  odpady  budowlane  i  rozbiórkowe  złożone  w  kontenerach,  w  miejscu 
umożliwiającym dojazd pojazdu podmiotu uprawnionego lub w miejscu wyznaczonym do tego 
celu przez zarządcę nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej.

5. Szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub oczyszczalnia przydomowa muszą 
być  zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego podmiotu 
uprawnionego w celu ich opróżniania.

Rozdział 4

Częstotliwość  i  sposób  pozbywania  się  odpadów  komunalnych  i  nieczystości  ciekłych  
z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 11
Właściciel  nieruchomości  zobowiązany jest  do  systematycznego  usuwania  odpadów komunalnych 
zebranych na terenie  nieruchomości,  wystawiając pojemniki  w określone dni do ich odbioru przy 
własnej nieruchomości, w miejscu łatwo dostępnym dla pojazdów specjalistycznych.

§ 12
1. Częstotliwość  pozbywania  się  odpadów  komunalnych  z  terenu  nieruchomości  ustala  się 

następująco:
1) dla odpadów ulegających biodegradacji :

a) po zgłoszeniu tego faktu w deklaracji odpady te mogą być kompostowane w 
przydomowych kompostownikach,

b) w  pozostałych  przypadkach  są  odbierane  od  mieszkańców  przez  podmiot 
uprawniony w cyklu dwutygodniowym,

2) dla odpadów  segregowanych  w cyklu dwumiesięcznym;
3) dla odpadów pozostałych po segregacji w cyklu miesięcznym;
4) dla odpadów niebezpiecznych w cyklu półrocznym;
5) dla odpadów wielkogabarytowych w cyklu półrocznym;
6) odpady budowlane i rozbiórkowe będą odbierane na indywidualne zgłoszenie;
7) popiół będzie odbierany w  sezonie w cyklu dwumiesięcznym.

2. Częstotliwość  pozbywania  się  z  nieruchomości   odpadów komunalnych,  które  nie  są 
zbierane w sposób selektywny  ustala się w cyklu dwutygodniowym. 

3. Częstotliwość  usuwania  odpadów komunalnych  z  terenów przeznaczonych  do  użytku 
publicznego ustala się:

1) raz na dwa tygodnie;

6

Id: RTQTC-PHJWN-VLVJS-LFQFK-UPIWC. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————

Strona 7



2) niezależnie  od  częstotliwości  opróżniania  koszy  ulicznych  określonej  wyżej, 
zarządzający  obszarem  mają  obowiązek  nie  dopuścić  do  przepełnienia  koszy 
ulicznych i wysypywania odpadów na ziemię;

3) usuwanie odpadów z cmentarzy odbywa się w cyklu miesięcznym.
4. Właściciele  punktów  handlowych  i  usługowych  zlokalizowanych  poza  budynkami  są 

zobowiązani usuwać odpady codziennie.
5. Dopuszcza się spalanie zgromadzonych pozostałości resztek roślinnych poza instalacjami 

i  pojemnikami.

§ 13
1. Właściciele  nieruchomości  wyposażonych  w  szamba  zobowiązani  są  opróżniać  je  

z częstotliwością gwarantującą zabezpieczenie ich przed przepełnieniem i wylewaniem się 
nieczystości oraz skażeniem terenu.

2. Częstotliwość  usuwania  nieczystości  ciekłych  winna  być  dostosowana  do  ilości 
zużywanej wody oraz pojemności zbiornika bezodpływowego.

3.  Przyjmuje się, że pojemność szamb powinna wystarczyć na opróżnianie ich nie częściej 
niż raz na dwa tygodnie. 

4. Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych 
wynika z ich instrukcji eksploatacji.

5. Opróżnianie szamb i oczyszczalni przydomowych odbywa się na podstawie zamówienia 
właściciela  nieruchomości,  złożonego  do  podmiotu  uprawnionego,  z  którym  podpisał 
umowę. Zamówienie musi być zrealizowane w ciągu 48 godzin od jego złożenia.

6. Pracownicy  podmiotu  uprawnionego  są  zobowiązani  do  natychmiastowego  usunięcia 
zanieczyszczeń powstałych w wyniku załadunku i transportu odpadów oraz nieczystości 
płynnych.

§ 14
Odpady nadające się  do odzysku,  których  zbieranie  może  przynieść  zysk  posiadaczowi  takie  jak: 
odpady  złomu  metali,  makulatura,  szkło,  tworzywa  sztuczne,  itp.,  właściciele  mogą  dostarczać 
samodzielnie  i na własny koszt do punktów skupów zorganizowanych przez podmioty gospodarcze 
na  podstawie  odrębnych  przepisów.  W  takim  przypadku  właściciel  nieruchomości  powinien 
przedłożyć  do  urzędu  gminy   potwierdzenie  przekazania  odpadów  stosownemu  podmiotowi 
świadczące o prowadzeniu selektywnej zbiórki odpadów. 

Rozdział 5

Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami

§ 15

Podmioty realizujące na terenie gminy zadania związane z odbieraniem i gospodarowaniem odpadów 
są  zobowiązane  do  przestrzegania  zasad  wynikających  z  Wojewódzkiego  Planu  Gospodarki 
Odpadami  dla  Województwa Świętokrzyskiego  na lata  2012-2018 uchwalonego uchwałą  Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego.

§ 16
Na  podstawie  danych  Wojewódzkiego  Planu  Gospodarki  Odpadami  dla  Województwa 
Świętokrzyskiego  na  lata  2012-2018,  uchwalonego  28  czerwca  2012r.  przyjmuje  się  miesięczną 
normę wytwarzania odpadów komunalnych przez statystycznego mieszkańca Gminy Raków w ilości 
20 kg, z których 10 kg to odpady zmieszane, zaś pozostałe 10 kg to odpady zbierane selektywnie.

7

——————————————————————————————————————————————————
Strona 8Id: RTQTC-PHJWN-VLVJS-LFQFK-UPIWC. Podpisany



§ 17
Podmioty realizujące na terenie gminy zadania związane z odbieraniem i gospodarowaniem odpadami 
są  zobowiązane  do  przekazywania  zmieszanych  odpadów komunalnych,  odpadów zielonych  oraz 
pozostałości  z  sortowania  odpadów komunalnych  przeznaczonych  do  składowania  do  regionalnej 
instalacji przetwarzania odpadów. 

§ 18
1. Zgodnie  z  wykazem  funkcjonujących  i  planowanych  regionalnych  instalacji  do  przetwarzania 

odpadów  komunalnych  na  terenie  województwa  świętokrzyskiego  gmina  Raków  została 
przyporządkowana do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych  w Rzędowie / 
region 5/ . 

2. Do czasu uruchomienia Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Rzędowie,  odpady komunalne 
przetwarzane będą w  instalacjach przewidzianych do zastępczej obsługi regionu wyznaczonej  w 
WPGO.   

Rozdział 6

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem 
lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego 
użytku

§ 19
1. Osoby  utrzymujące  zwierzęta  domowe  są  zobowiązane  do  zachowania  bezpieczeństwa

 i  środków ostrożności,  zapewniających  ochronę zdrowia i  życia  ludzi  oraz  zwierząt,   a  także 
dołożenia  starania  aby  zwierzęta  te  nie  były  uciążliwe  dla  otoczenia.  Ponoszą  pełną 
odpowiedzialność za zachowanie tych zwierząt.

2. Utrzymujący  zwierzęta  domowe  obowiązani  są  do  sprawowania  właściwej  opieki,  
a w szczególności nie pozostawienia ich bez dozoru.

§ 20
Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy:

1) w odniesieniu do psów:
a) wyposażenie  ich  w  obrożę,  a  w  przypadku  ras  uznawanych  za  agresywne

 w kaganiec,
b) prowadzenie  psa  na  uwięzi,  a  psa  rasy  uznawanej  za  agresywną  również  

w nałożonym kagańcu,
2) w odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych:

a) stały i skuteczny dozór,
b) nie  wprowadzanie  zwierząt  do  obiektów  użyteczności  publicznej,  

z wyłączeniem obiektów dla zwierząt takich jak lecznice itp. Postanowienie to 
nie  dotyczy  osób  niewidomych  korzystających  z  pomocy  psów   - 
przewodników,

c) nie wprowadzanie zwierząt domowych na tereny placów gier i zabaw, plaż, 
kąpielisk oraz na tereny objęte zakazem na podstawie odrębnych przepisów.

d) zwolnienie  zwierząt  domowych  z  uwięzi  dopuszczalne  jest  wyłącznie  na 
terenach  zielonych  do  tego  przeznaczonych  i  specjalnie  oznakowanych,  
w  sytuacji  gdy  właściciel  ma  możliwość  sprawowania  kontroli  nad  ich 
zachowaniem, nie dotyczy ono psów ras uznawanych za agresywne,

e) zwolnienie przez właściciela nieruchomości psów ze smyczy lub uwięzi przy 
budzie  na  terenie  nieruchomości  może  mieć  miejsce  w  sytuacji,  gdy 

8

Id: RTQTC-PHJWN-VLVJS-LFQFK-UPIWC. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————

Strona 9



nieruchomość  jest  ogrodzona  w  sposób  uniemożliwiający  jej  opuszczenie 
przez  psa  i  wykluczający  dostęp  osób  trzecich,  odpowiednio  oznakowanej 
tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem,

f) niedopuszczanie do zakłócania ciszy i spokoju przez zwierzęta domowe.

§ 21
Zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy reguluje odrębna uchwała Rady 
Gminy.

Rozdział 7

Wymagania  utrzymywania  zwierząt  gospodarskich  na  terenach  wyłączonych  
z  produkcji  rolniczej,  tym także  zakazu  ich utrzymywania  na określonych obszarach  lub w 
poszczególnych nieruchomościach

§ 22
Wprowadza  się  zakaz chowu i  utrzymywania  zwierząt  gospodarskich  na terenach wyłączonych  z 
produkcji rolniczej w obrębie budynków wielorodzinnych /spółdzielczych, komunalnych i wspólnot 
mieszkaniowych/.

§ 23
Na  pozostałych  terenach  wyłączonych  z  produkcji  rolniczej  dopuszcza  się  prowadzenie  małych 
przydomowych hodowli zwierząt gospodarskich, w ilości przeznaczonej wyłącznie na swój użytek.

§ 24
Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich zobowiązany jest do:

1) prowadzenia chowu zwierząt  w odpowiednich pomieszczeniach wybudowanych  lub 
zaadaptowanych w celach hodowlanych zgodnie z właściwymi przepisami;

2) gromadzenie obornika i  płynnych  odpadów zwierzęcych w miejscach spełniających 
wymogi  określone  w  przepisach  odrębnych,  czyli  na  podłożu  utwardzonym  
i  uszczelnionym  odpowiednimi  płytami  i  w  zbiornikach  na  odchody  płynne  
o pojemności umożliwiającej przechowywanie ich przez wymagany przepisami okres;

3) ograniczenia uciążliwości  takich jak hałas itp.  wobec innych osób zamieszkujących 
nieruchomości sąsiedzkie;

4) przestrzeganie obowiązujących przepisów sanitarno  -  epidemiologicznych.
§ 25

Pszczoły należy przetrzymywać  w ulach, ustawionych w odległości,  co najmniej  10 m od granicy 
nieruchomości w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie stanowiły uciążliwości dla 
właścicieli nieruchomości sąsiednich.  

§ 26
Osoby utrzymujące i hodujące  zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 
z naruszeniem ustaleń zawartych w niniejszym Regulaminie obowiązane są w terminie 12 miesięcy od 
daty  wejścia  w  życie  Regulaminu  do  dostosowania  utrzymania  zwierząt  gospodarskich   do  tych 
ustaleń.

Rozdział 8

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania

§ 27

9

——————————————————————————————————————————————————
Strona 10Id: RTQTC-PHJWN-VLVJS-LFQFK-UPIWC. Podpisany



1.  Obowiązkowej  deratyzacji  podlegają  obiekty,  w których stwierdzono  występowanie  gryzoni  lub 
insektów.
2.  Do zwalczania  gryzoni  i  insektów  należy używać  preparatów  ogólnodostępnych  posiadających 
wymagane  certyfikaty.  Wykonanie  deratyzacji  powinno  być  powierzane  wyspecjalizowanym 
podmiotom.
3.  W  przypadku  wystąpienia  populacji  gryzoni  lub  insektów  stwarzających  zagrożenie  sanitarne, 
należy  dokonać  zgłoszenia  do  Wójta  Gminy  Raków,  który  w  porozumieniu  z  Państwowym 
Powiatowym  Inspektorem  Sanitarnym  w  Kielcach  określi  obszary  podlegające  obowiązkowej 
deratyzacji  następnie  wyda  stosowne  zarządzenie,  w  którym  ustali  również  termin  jej 
przeprowadzenia.
4. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają właścicieli nieruchomości.

Rozdział 9
Postanowienia końcowe

§ 28
Nadzór i kontrolę nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Regulaminu sprawuje wójt, 
który  może  zwrócić  się  do  Policji  o  pomoc  przy  przeprowadzaniu  odpowiednich  czynności 
kontrolnych.

§ 29
Kto nie wykonuje obowiązków określonych w niniejszym Regulaminie, podlega karze grzywny na 
podstawie art.10 ust.2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

§ 30
Zmiany Regulaminu wprowadza się w takim samym trybie, jak jego uchwalenie.

§ 31
Regulamin wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia jego ogłoszenia.

 

10

Id: RTQTC-PHJWN-VLVJS-LFQFK-UPIWC. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————

Strona 11


	
	



